Vorsitz

des Haupt-, Finanz- und
Wirtschaftsforderungsausschusses

STADT

RODERMARK

Gemeinsam eins

An die Schriftfiinrung:  Herr Arne Breustedt
Mitglieder Telefon: 06074 911866

. E-Mail: arne.breustedt@roedermark.de
des Haupt-, Finanz- und @
Wirtschaftsforderungsausschusses 28.Juni 2022

Einladung

Ich lade Sie ein zu der

12. offentlichen Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsforderungsausschusses

am Mittwoch, 06.07.2022, um 19:30 Uhr.
Sitzungsort: Kulturhalle, Dieburger Str. 27, Ober-Roden

Tagesordnung:
TOP 1 BegruBRung und Feststellen der Beschlussfahigkeit
TOP 2 Bericht zum 1. Quartal 2022
Vorlage: VO/0148/22
TOP 3 Anderung der Satzung Uber die Ehrung verdienter Personlichkeiten und von
(Stavo Jubilaren durch die Stadt Rodermark (Ehrungsordnung)
TOP 4) Vorlage: VO/0178/22
TOP 4 Ehrung langjahrig tatiger Mandatstrager; Verleihung der Ehrenbezeichnung
(Stavo "Stadtaltester”
TOP3) Vorlage: VO/0192/22
TOP 5 Stellungnahme der Stadt Rodermark zum Nahverkehrsplan 2022 ff fur den
(Stavo Kreis Offenbach
TOP 6) Vorlage: VO/0195/22
TOP 6 Benennung der Strafse im Baugebiet "Sidlich des Alten Seewegs”
(Stavo Vorlage: VO/0172/22
TOP 7)
TOP 7 Bund-Lander-Programm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung”/
(Stavo Gesamtmafinahme "Urberach-Nord": Nutzungs- und Gestaltungskonzepte fiir
TOP 8)

die Freiflachen "Aufwertung und Umgestaltung Park am Entenweiher" und
"Aufwertung und Erganzung Freiflachen entlang der Rennwiesen”
Vorlage: VO/0179/22




TOP 8

A48 Bebauungsplan "Sudlich des Alten Seewegs”;

(Stavo Behandlung/ Abwagung der im Rahmen der erneuten o6ffentlichen Auslegung

TOP9) gemafs & 4a Abs. 3i.V.m. & 3 Abs. 2 Baugesetzbuch sowie der Beteiligung der
Behorden und sonstigen Trager offentlicher Belange gemaf § 4a Abs. 3
i.V.m. § 4 Abs. 2 Baugesetzbuch eingegangenen Stellungnahmen
Vorlage: VO/0181/22

TOP 9 A48 Bebauungsplan "Sudlich des Alten Seewegs”;

(Stavo Satzungsbeschluss gemaf? § 10 Baugesetzbuch

TOP 10) Vorlage: VO/0182/22

TOP 10 Auflosung des Rechnungsprufungsamtes der Stadt Rodermark und

(Stavo Ubertragung der Aufgaben auf das Rechnungspriifungsamt des Landkreises

TOP1L)  Offenbach
Vorlage: VO/0184/22

TOP 11 Antrag der SPD-Fraktion: Gesamtkonzept Kein Parken auf Geh- und

(Stavo Radwegen

TOP12)  vorlage: SPD/0131/22

TOP 12 Antrag der Fraktion FWR: E-Bike Fahrradstreifen Ordnungsamt

(Stavo Vorlage: FWR/0188/22

TOP 13)

TOP 13 Antrag der Fraktion FWR: Gewerbegebiet Messenhduser Straf’e oder

(Stavo Alternative (Neufassung)

TOP14)  vorlage: FWR/0136_1/22

TOP 14 Antrag der CDU-Fraktion und der Fraktion AL/Die Grunen: Bezuschussung der

(Stavo Tagespflegepersonen

TOP15)  vorlage: CAL/0177/22

TOP 15 Antrag der SPD-Fraktion: Aufbau eines kommunalen Gewalt-, Kriminalitats-

(Stavo und Suchtpraventionsprogrammes

TOP16)  vorlage: SPD/0187/22

TOP 16 Einschlagige Punkte zur Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

TOP 17 Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen GrufRen F.d.R.

gez. Jan Grlnberg gez. Arne Breustedt

Vorsitz Schriftfuhrung



VORLAGE ZU TAGESORDNUNGSPUNKT NR:

vom/der Vorlage-Nr: V0/0148/22
Finanzverwaltung, Controlling AZ: 1/2/1
Datum: 12.05.2022
Verfasser: Rauck-Schreiner, Ann-Kathrin

Bericht zum 1. Quartal 2022

Beratungsfolge:

Datum Gremium

13.06.2022 Magistrat
07.07.2022 Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsforderungsausschuss

Sachverhalt/Begriindung:

Der Quartalsbericht bildet die Summe der ordentlichen Ertrage und Aufwendungen, das
ordentliche Ergebnis sowie das aufderordentliche Ergebnis und das Jahresergebnis ab.

Er enthdlt das Budget und die Ist-Daten fur das Jahr 2021, die Plan-Daten fur das Jahr
2022 sowie das Budget zum 31. Marz und ein bereinigtes Ergebnis fur 2022 zum 31.
Marz (Datenbasis 27. April 2022).

Daraus resultierend wurde eine Hochrechnung auf das Jahresergebnis vorgenommen.
Die Hochrechnung der Daten auf das Jahresende lasst aus heutiger Sicht einen

Uberschuss im ordentlichen Ergebnis in Hohe von 482.995 Euro zum 31.12.2022
erwarten.

Beschlussvorschlag:

Der Bericht zum 1. Quartal 2022 wird zur Kenntnis genommen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:
Ablehnung:
Enthaltung:

Finanzielle Auswirkungen:

Ja / Nein

Ausdruck vom: 12.05.2022
Seite: 1/2




Anlagen

Quartalsbericht zum 31.03.2022

Ausdruck vom: 12.05.2022
Seite: 2/2



Datenbasis: 27. April 2022

STADT

RODERMARK

Gemeinsam eins

Bericht

zum
1. Quartal 2022



fv24
Durchstreichen


Stadt Rédermark
Bericht per 31. Marz 2022

Ertrage/Aufwendungen

S

STADT

RODERMARK

Gemeinsam eins

Budget in Euro

Kum-Ist in Euro

Ausnutzung in

Abweichung in

. . . Prozent Euro
Budget in Euro Istin Euro Budget in Euro
Jan - Mar Jan - Mar Jan - Mar Jan - Mar
2021 2021 2022 2022 2022 2022 2022
Ertrage -64.833.294 -63.733.453 -66.974.587 -17.589.465 -19.575.614 111,29 % -1.986.149
Aufgeldste Investitionszuwendungen (Sonderposten) -674.213 -711.730 -727.023 -181.756 -173.468 95,44 % 8.288
Ertrage -65.507.507 -64.445.183 -67.701.611 -17.771.221 -19.749.082 111,13 % -1.977.862
Personalaufwand 21.811.593 19.185.123 22.509.243 5.162.788 4576.757 88,65 % -586.031
Sachaufwand 41.834.783 42.000.445 44.340.661 11.488.657 10.745.733 93,53 % -742.924
Abschreibungen (AfA/kalk. Abschreibungen) 2.489.599 2.674.623 2.294.345 573.586 34 0,01 % -573.552
Aufwand 66.135.974 63.860.191 69.144.249 17.225.031 15.322.524 88,96 % -1.902.507
Ordentliches Ergebnis 628.467 -584.992 1.442.639 -546.190 -4.426.558 810,44 % -3.880.368
Auf3erordentliches Ergebnis -54.310 -268.579 -300 -0 -8.965 29882133,33 % -8.965
Ergebnis interne Leistungsbeziehungen 0 0 0 258 -1 -0,24 % -258
Ergebnis 574.157 -853.571 1.442.339 -545.932 -4.435.524 812,47 % -3.889.591
Ergebnis
2.000.000 €
1.000.000 € 1.442.339 €
Budget 2022
0€ 853571 € 545937 £
I<t 2021 Budgetper31.03.2022
-1.000.000 €
-3.889.591 €
~2:000.000 € AAS5028€  eich 31.03. 2022
Icnun er .U>S.
Klum-Ist per 31.053. %Bﬁf 9p
-3.000.000 €
-4.000.000 €
Seite 2

-5.000.000 €




Bericht per 31. Marz 2022
Bereinigtes Ergebnis

Ertrage/Aufwendungen

oy

STADT

RODERMARK

Gemeinsam eins

Budget in Euro

Kum-Ist in Euro

Ausnutzung in

Abweichung in

Budget in Euro Ist in Euro Budget in Euro Prozent Euro
Jan - Mar Jan - Mar Jan - Mar Jan - Mar
2021 2021 2022 2022 2022 2022 2022
Ertrage -64.833.294 -63.733.453 -66.974.587 -17.589.465 -16.732.350 95,13% 857.115
Aufgeldste Investitionszuwendungen (Sonderposten) -674.213 -711.730 -727.023 -181.756 -173.468 95,44% 8.288
Ertrage -65.507.507 -64.445.183 -67.701.611 -17.771.221 -16.905.818 95,13% 865.403
Personalaufwand 21.811.593 19.185.123 22.509.243 5.162.788 4.061.304 78,66% -1.101.484
Sachaufwand 41.834.783 42.000.445 44.340.661 11.488.657 11.835.707 103,02% 347.050
Abschreibungen (AfA/kalk. Abschreibungen) 2.489.599 2.674.623 2.294.345 573.586 525.812 91,67% -47.774
Aufwand 66.135.974 63.860.191 69.144.249 17.225.031 16.422.823 95,34% -802.208
Ordentliches Ergebnis 628.467 -584.992 1.442.639 -546.190 -482.995 88,43% 63.195
Aufierordentliches Ergebnis -54.310 -268.579 -300 -0 -8.965 29882133,33% -8.965
Ergebnis 574.157 -853.571 1.442.339 -546.190 -491.960 90,07% 54.230
Ergebnis

2.000.000 € - 1.442.339€

1.500.000 € - Budget 2022

1.000.000 € -

500.000 € -
0¢€ -853.571€ = ‘
-500.000 € - Ist 2021 IR Abweichui:f)?:::l.oazozz
-546.190 €
-1.000.000 € - Budget per 31.03.2022

Seite 3

Datenbasis 27. April 2022




Stadt Rédermark
14 Sonderbudget Allgemeine Finanzmittel

Gemeindesteuern:

555300 Gewerbesteuer

555100 Grundsteuer A

555200 Grundsteuer B

555920 Hundesteuer

555912 Spielapparatesteuer
555990 sonstige Vergnligungssteuer
555980 Wettblrosteuer

Steueranteile/Schliisselzuweisung:

550010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
550400 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
547700 Familienleistungsausgleich

540101 Schliisselzuweisung

Konzessionsabgaben/Gewinnanteile:
530910 Konzessionsabgabe HSE

530911 Konzessionsabgabe Sudhessisches Gas- und

Wasser
563010 Gewinnanteil Sparkasse

576320 Zinseinnahmen aus Gew. Steuer

Summe wesentliche Ertrige

Budget in Euro

2021

-13.018.000
-11.000
-7.567.500
-180.000
-80.000
-50.000
-8.000
-20.914.500

-18.131.400
-1.622.000
-1.262.800

-11.342.000

-32.358.200

-824.000
-58.000

-197.000
-1.079.000

-82.000

-54.433.700

Ist in Euro

2021

-10.767.332
-10.190
-7.600.876
-206.528
-29.842

-6.871
-18.621.640

-19.729.737
-1.732.949
-1.262.786

-11.338.942

-34.064.414

-820.558
-54.186

-263.976
-1.138.720

-13.098

-53.837.872

Budget in Euro

2022

-14.000.000
-11.000
-7.676.000
-200.000
-80.000

-8.000
-21.975.000

-20.716.500
-1.477.000
-1.302.500

-10.569.200

-34.065.200

-824.000
-58.000
-264.000
-1.146.000
-82.000

-57.268.200
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Budget in Euro
Jan - Mar

2022

-3.500.000
-2.750
-1.919.000
-50.000
-20.000

-2.000

-5.493.750

-5.179.125
-369.250
-325.625

-2.642.299

-8.516.299

-329.600
-14.500

-344.100

-20.500

-14.374.649

Kum-Ist in Euro
Jan - Mar

2022

-5.612.914
-2.162
-1.855.341
-51.061
-17.657

-3.574

-7.542.710

-5.588.274
-391.376
-399.698

-2.641.778

-9.021.126

-164.900

-164.900

372

-16.728.364

Ausnutzung in
Prazent

Jan - Mar

2022

160,37%
78,63%
96,68%

102,12%
88,29%

0,00%

178,72%

137,30%

107,90%
105,99%
122,75%

99,98%
105,93%

50,03%

0,00%

47,92%

-1,82%

116,37%

Abweichung in
Furo

Jan - Mar

2022

-2.112.914
588

63.659
-1.061
2.343

0

-1.574
-2.048.960

-409.149
-22.126
-74.073

521

-504.827

164.700
14.500

0
179.200

20.872

-2.353.715



Umlagen:

735410 Kreisumlage

735411 Kreisumlage ( nicht zahlungswirksam )
735420 Schulumlage

738010 Gewerbesteuerumlage

735491 Verbandsumlage Planungsverband Frankfurt
735431 Heimatumlage

Zinsausgaben:

771000 Zinsausgaben an Kreditmarkt
772000 Zinsausgaben Kontokorrentzinsen
776801 Zinsausgaben Gew. Steuer
770001 Zinsausgaben an Eigenbetriebe

Budget in Euro

2021

13.167.100

9.029.950
1.199.000

138.185

23.534.235

394.884
25.000
15.000
48.600

483.484

24.017.719

Ist in Euro

2021

13.167.096
938.639
9.029.362
1.010.057

135.220

-164.936
24.115.438

362.028
32.900
22.010
48.517

465.455

24.580.893

Budget in Euro
2022
15.813.100
8.354.100
1.289.500

138.000

801.400
26.396.100

372.500
20.000
15.000
48.600

456.100

26.852.200
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Budget in Euro

Jan - Mar
2022

3.953.273

2.088.524
322.375

200.350
6.564.523

96.056
5.000
3.750

12.150

116.956

6.681.478

Kum-Ist in Euro
Jan - Mar
2022

3.800.454
2.257.341
451.488
40.700

280.568
6.830.550

89.411
9.380

11.481
110.271

6.940.822

Ausnutzung in
Prozent
Jan - Mar
2022

96,13%
0,00%
108,08%
140,05%

140,04%
104,05%

93,08%
187,60%

94,49%
94,29%

103,88%

Abweichung in
Euro
Jan - Mar
2022

-152.820
0
168.816
129.113

40.700

80.218
266.028

-6.645
4.380
-3.750
-669
-6.684

259.343



Stadt Rodermark
Bericht per 31. Méarz 2022

Budgetergebnisse der Fachbereiche/Sonderbudgets

1 Organisation und Gremien

2 Finanzen

3 Offentliche Ordnung

4 Soziales

5 Kultur, Heimat und Europa

6 Bauverwaltung

8 Stabstelle Brandschutz

9 Stabsstelle Vielfalt und Teilhabe

10 Stabsstelle Referent des Blirgermeisters
11 Sonderbudget Rechnungspriifung

12 Stabsstelle Blrgermeister -Wirtschaftsférderung-
13 Sonderbudget Stadtwald

SUMME Budgets 1-13

14 Sonderbudget Allgemeine Finanzmittel
GESAMTVERWALTUNG

Budget in Euro

2022

4.074.497
980.706
1.487.328
13.661.591
3.627.863
4.624.331
1.123.951
278.460
186.182
138.383
311.387
126.437
30.621.117
-29.178.778
1.442.339

Budget in Euro
Jan - Mar

2022

1.129.706
223.386
328.965

2.536.637
723.537

1.178.052
249.855

64.891
46.130
33.040
73.899
23.146
6.611.244
-7.157.176
-545.932

Seite 6

Kume-Ist in Euro

Jan - Mar

2022

1.042.598
225.993
243.744

1.852.892
821.822
591.372
213.716
307.091

31.943
30.427
58.361
-45.026
5.374.932
-9.810.456
-4.435.524

Abweichung in
Euro

Jan - Mar

2022

-87.109
2.606
-85.221
-683.745
98.284
-586.680
-36.139
242.200
-14.187
-2.613
-15.538
-68.172
-1.236.312
-2.653.279
-3.889.591

POOPOOOPPOOPPOPOOPIY

— STADT

Abweichung in
Prozent

Jan - Mar

2022

-7,71 %
1,17 %
-25,91 %
-26,96 %
13,58 %
-49,80 %
-14,46 %
373,24 %
-30,75 %
-791 %
-21,03 %
-294,53 %
-18,70 %
37,07 %
712,47 %
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